
Pranešimas

2014 m. kovo 10 d.

Visuotiniams įgaliotiniams; Septyniasdešimčių 
nariams; misijų, kuolų ir apygardų prezidentams; 
vyskupams ir skyrių prezidentams

Misionierių departamentas (801-240-2222)

Grįžusių misionierių sveikatos pasitikrinimas dėl tuberkuliozės

Tuberkuliozė yra rimta mikrobinė infekcija, kuri gali sunaikinti plaučius ir 
kitus gyvybiškai svarbius organus. Užsikrėtus tuberkulioze, ligos požymiai 
gali pasireikšti tik po kurio laiko, todėl labai svarbu, kad visi grįžę misionieriai 
pasitikrintų dėl šios ligos.

Misijų prezidentai grįžtantiems misionieriams duos pridedamą laišką, 
nurodantį, sugrįžus iš misijos, tuojau pat išsitirti dėl tuberkuliozės Misijų 
prezidentai šio laiško elektroninę versiją gali parsisiųsti iš Misijos Prezidento 
svetainės (Mission President’s Portal) (missionary.lds.org/presidents), o misijos 
biuro darbuotojai - iš Misionierių sveikatos (Missionary Medical) svetainės 
(missionarymedical.org).

Tam, kad prireikus šia liga būtų tinkamai pasirūpinta, prašome vietinius 
kunigijos vadovus paskatinti grįžusius misionierius tuojau pat pasitikrinti dėl 
tuberkuliozės.

Notice, 10 March 2014: Tuberculosis Screening for Returning Missionaries. Lithuanian vertimas 12100 156



Brangus(-i) vyresnysis/sesuo ________________:

Pasitikrinimas dėl tuberkuliozės

Tuberkuliozė yra rimta infekcinė liga, kuri gali sunaikinti plaučius ir kitus 
gyvybiškai svarbius organus. Tai paplitusi infekcija, kuria yra užsikrėtę beveik 
trečdalis pasaulio gyventojų. Užsikrėtę asmenys kosėdami dažnai užkrečia 
kitus.

Didžioji dalis žmonių yra užsikrėtę tuberkulioze, bet iš karto nepajunta ligos 
požymių. Tai vadinama asimptomine lėtine tuberkulioze. Susirgusiems lėtine 
tuberkulioze yra 10 procentų tikimybė susirgti aktyvia ligos forma.

Esant galimybei užsikrėsti tuberkulioze, yra labai svarbu, sugrįžus namo 
kaip galima greičiau pasitikrinti dėl tuberkuliozės, kad liga neįsigalėtų. 
Nepaisant to, kokie buvo tuberkuliozės patikrinimo rezultatai prieš misiją 
(teigiami ar neigiami), grįžus namo vis tiek reikia pasitikrinti pas gydytoją 
ar sveikatos priežiūros institucijoje. Gali prireikti papildomo pasitikrinimo ar 
gydymo.

Jei būtų diagnozuota lėtine tuberkuliozė, laikykitės gydytojo ar sveikatos 
priežiūros institucijos nurodymų remdamiesi savo šalies sveikatos taisyklėmis. 
Dėkoju jums, kad norėdami visą gyvenimą išlikti stiprūs ir sveiki, kaip 
Viešpaties tarnai, rūpinatės savo sveikata.

Nuoširdžiai,

Misijos prezidentas


